[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

25.11.2014                                                                                                                             № 275

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
имущества, находящегося в собственности муниципального
образования город Торжок, на 2015-2017 годы
Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Торжок, в целях повышения доходов местного бюджета за счет приватизации объектов недвижимого имущества, высвобожденного из процесса производства и не представляющего важного социального значения для осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования город Торжок, Торжокская городская Дума
р е ш и л а:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок,
на 2015-2017 годы (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Думы

                                               Б.Н. Добродумов
утвержден

решением Торжокской городской Думы
от 25.11.2014 № 275
(приложение)
Прогнозный план (программа) приватизации имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования город Торжок, на 2015-2017 годы
Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, на 2015-2017 годы (далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ), Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования город Торжок, утвержденным решением Торжокской городской Думы от 28.10.2014 № 271.

Приватизация объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования город Торжок, в рамках Федерального закона от 21.12.2011 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в 2015-2017 годах не планируется.

Ожидаемые плановые показатели поступления доходов от продажи имущества в рамках Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ (по объектам, включенным в прогнозные планы (программы) приватизации имущества предыдущих лет с учетом рассрочки платежей по заключенным договорам) в бюджет муниципального образования город Торжок с 2015 по 2017 годы запланированы в размере
25088,6 тыс. руб., из них:

в 2015 году - в сумме 11683,2 тыс. руб.;

в 2016 году - в сумме 10587,8 тыс. руб.;

в 2017 году - в сумме   2817,6 тыс. руб.

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия Торжокской городской Думой отдельных решений о приватизации объектов муниципального имущества.